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Hvad arbejder en lastvognsmekaniker med?
Den teknologiske udvikling har gjort, at lastvognsmekanikeren 
ikke længere ”kun” er en håndværker i olievædet arbejdstøj. 
Nu er han eller hun også en tekniker, der servicerer lastbiler med 
computerbaseret testværktøj. Som lastvognsmekaniker skal du 
derfor ikke kun reparere og justere styretøj, bremser og under-
vogn – du skal også kunne fejlfinde på elektronisk styrede syste-
mer og konfigurere nye reservedele. Og udviklingen går hurtigt, 
så en lastvognsmekaniker er uddannet til at følge med i de nye 
ting.

Som lastvognsmekaniker er det vigtigt at kunne planlægge og 
være omhyggelig, og det er vigtigt, at kunden får kvalitet for 
pengene. Samtidig lægger mange værkstedschefer stor vægt 
på, at alle medarbejdere er servicemindede og venlige over 
for kunderne. En god lastvognsmekaniker skal altså ikke bare 
kunne reparere lastbiler, men skal også kunne lide at tale med 
kunderne og sørge for, at de er tilfredse.

Uddannelsen til lastvognsmekaniker varer 4 år. Er du interesseret 
i en kortere uddannelse, kan du vælge at stoppe efter 2 år. Så 
er du uddannet lastvognsmontør. Du har altid mulighed for at få 
merit for dele af undervisningen, hvis du i forvejen har taget en 
anden relevant uddannelse eller har haft relevant arbejde. Merit 
skal aftales med skolen.

Jeg kan godt lide skoleforløbene. Der er et godt lærings-
miljø. Det er de samme lærere, og man kender mange 
af dem efterhånden.     

Michael, lastvognsmekaniker-elev

Vil du være lastvognsmekaniker?
I denne brochure kan du læse om uddannelsen til lastvognsme-
kaniker på Auto College Aalborg. Du kan læse om, hvad en 
lastvognsmekaniker laver, og hvordan uddannelsen foregår. 
Desuden kan du læse om praktikpladser, økonomi under uddan-
nelsen, videreuddannelse, vejledning m.m.

Uddannelsen til lastvognsmekaniker er en erhvervsuddannelse, 
som du kan bruge med det samme. Den er en af flere uddannel-
ser på Auto College Aalborg, som alle hører under området Bil, 
fly & andre transportmidler.

Ingen kommer sovende til succes. For at blive lastvognsmeka-
niker skal du have lyst til at skabe resultater og vilje til at udvikle 
dig fagligt og personligt. Du skal kunne fordybe dig i detaljer og 
have tålmodighed til at øve dig igen og igen… Men øvelse gør 
mester! Er du parat?



Din vej gennem uddannelsen

1. Tilmeld dig grundforløbet Bil, fly & andre transportmidler på Auto College Aalborg. 
Der findes forskellige versioner af grundforløbet, som du kan vælge imellem: det obliga-
toriske grundforløb, erhvervsklar og karrierelinjen. De varierer i forhold til længde, fag 
og niveau i fagene. Sammen finder vi det grundforløb, som passer bedst til dig. Se evt. 
brochuren ”Grundforløb” på techcollege.dk/brochurer

Indgå en uddannelsesaftale med en godkendt virksomhed. 
For at fortsætte din uddannelse med et hovedforløb skal du have en uddannelsesaftale 
med en godkendt virksomhed, der kan lære dig op i dit fag. Vores praktikpladskonsu-
lent hjælper dig med at finde et godt sted.

Bestå svendeprøven og få et svendebrev som bevis på din faglige dygtighed.
Uddannelsen til lastvognsmekaniker afsluttes med en svendeprøve, som du skal be-
stå. Svendeprøven er projektorienteret og strækker sig over tre dage. Den består af en 
basisopgave, som tager udgangspunkt i eftersynsarbejdet, og en reparationsopgave, 
som tester din evne til at reparere noget. Undervejs i arbejdet med opgaverne skal du 
forklare det teoretiske stof, som knytter sig til den opgave, du arbejder med.

Gennemfør grundforløbet, som varer 20 til 60 uger. 
Grundforløbet foregår på skolen og består af teoretisk og praktisk undervisning. Du kan 
afprøve flere forskellige fag inden for Bil, fly & andre transportmidler, inden du bestem-
mer dig for, hvilken uddannelse du helst vil have.

Gennemfør hovedforløbet, hvor du for det meste er i praktik. 
Når du går på hovedforløbet, har du skiftevis perioder med undervisning på skolen og 
perioder med praktik i virksomheden. Langt den største del af tiden er du i virksomhe-
den.
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Jeg synes, skoleforløbene 
er et super dejligt afbræk 
fra dagligdagen ude på 
værkstedet. Det er også 
dejligt at se alle kamme-
raterne og lærerne igen. 
Der går ikke lang tid, 
før vi er tilbage i samme 
spor som sidst, vi var på 
skolen sammen. Det sy-
nes jeg er super godt.      

Uddannelsens opbygning

Hovedforløb

Grundforløb Praktik Skole Praktik Skole Praktik Skole/Svendeprøve

Rasmus, lastvognsmekaniker-elev

Fag og forløb – få et overblik

LastvognsmekanikerSpeciale

Varighed

Skoleperioder på 

hovedforløbet

	

Faglige emner ·Bremser

·Transmission

·Styretøj og undervogn

·Dieselmotorer

·Komfort og sikkerhed

·Elektriske systemer på lastvogne

·Kvalitet og service på værkstederne

4 år

7 x 5 uger
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Undervisningen på skolen
Undervisningen foregår med arbejdet i værkstedet som omdrej-
ningspunkt. De opgaver, du skal løse for at lære faget, er ud-
valgt, så arbejdet ligner det, du bliver bedt om at lave hos din 
mester. Typisk vil undervisningen være en blanding mellem teori 
og praktisk arbejde – og mest det sidste.

Skolens faciliteter
Auto College Aalborg flyttede ind i en helt ny skolebygning i 
august 2009. Derfor kan vi give dig et fantastisk godt sted at 
tage en uddannelse til lastvognsmekaniker. Vi har tidssvarende 
biler, den nyeste teknologi, komponenter, værktøj, testudstyr og 
trådløst internet, som alt sammen understøtter det, du skal lære i 
skolens værksteder og teorilokaler. Hos os bliver du en del af et 
godt studiemiljø med plads til alle. 

Økonomi under uddannelsen
Når du har indgået en uddannelsesaftale med en virksomhed, 
får du løn både i praktikperioderne og under skoleperioderne. 
På grundforløbet kan du søge om SU, hvis du ikke har indgået 
en uddannelsesaftale og er over 18 år.

Skolehjem
Tech College Aalborg har et skolehjem, der er fælles for alle col-
leger. Her kan du bo, hvis du har mindst fem kvarter til skole med 
offentligt transportmiddel. På skolehjemmet er der pejsestue, 
elevcafé, computercafé, tv-stue, bordtennis, billard, motionscen-
ter mv. Du kan også deltage i fællesaktiviteter og få hjælp til 
lektierne. Er du under 18 år og uden uddannelsesaftale, kan 
du bo gratis på skolehjemmet. Har du en uddannelsesaftale, 
og er du fyldt 18 år, gælder den aktuelle pris, som du finder på 
www.techcollege.dk/skolehjem

Praktikplads 
Den største del af uddannelsen foregår i virksomheden. Det er 
dit eget ansvar at finde en godkendt virksomhed, som kan være 
din praktikplads, men Auto College Aalborg hjælper dig så me-
get, vi kan. Vi har ansat en praktikpladskonsulent, som opsøger 
virksomheder for at skaffe flere praktikpladser. Han kan hjælpe 
dig med at finde den helt rigtige praktikplads. 

Praktik i udlandet
Du har mulighed for at gennemføre hele eller dele af din prak-
tiske uddannelse i udlandet. Auto College Aalborg har mange 
gode kontakter i andre lande, og vi hjælper dig gerne med at 
finde en praktikplads i udlandet.

Videreuddannelse
Når du er færdig med din uddannelse til lastvognsmekaniker 
og har arbejdet nogle år, får du måske lyst til at læse videre. 
Så kan du videreuddanne dig til fx maskinmester, ingeniør eller 
produktionstekniker. Du kan også vælge at gå efter et job som 
fejlfindingstekniker, salgskonsulent eller værkstedschef. 

Vejledning
Hvis du har spørgsmål om uddannelsen eller jobbet, kan du al-
tid kontakte

Flemming Klitgaard
Uddannelses- og erhvervsvejleder
Telefon: 7250 5282
Mobiltelefon: 2526 6282
E-mail: flk@autocollege.dk

Tilmelding
Du finder tilmeldingsskemaet til uddannelsen på vores 
hjemmeside www.autocollege.dk 
Du er også altid velkommen til at ringe på telefon 7250 5700.


